



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri
Organisasi : 1.19.01 Badan Kesatuan Bangsa Politik dan Perlindungan Masyarakat
Sub Unit Organisasi : 1.19.01.01 Badan Kesatuan Bangsa Politik dan Perlindungan Masyarakat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5	BELANJA	13.160.502.000,00	13.187.080.000,00	26.578.000,00	0,20	<i>Sumber Dana :</i> Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.301.599.000,00 = 2.301.599.000,00 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 199.151.000,00 = 199.151.000,00 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 202.310.000,00 = 202.310.000,00 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 77.507.000,00 = 77.507.000,00 Tunjangan Beras 1 Tahun x 130.790.000,00 = 130.790.000,00 Tunjangan PPh 1 Tahun x 56.503.000,00 = 56.503.000,00 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	4.641.562.000,00	4.668.140.000,00	26.578.000,00	0,57	
1.19 . 1.19.01 . 00.00	<i>Non Kegiatan</i>	4.641.562.000,00	4.668.140.000,00	26.578.000,00	0,57	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	4.641.562.000,00	4.668.140.000,00	26.578.000,00	0,57	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	3.061.725.000,00	3.061.725.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.301.599.000,00	2.301.599.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	199.151.000,00	199.151.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	202.310.000,00	202.310.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	77.507.000,00	77.507.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	130.790.000,00	130.790.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	62.191.000,00	56.503.000,00	(5.688.000,00)	(9,15)	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	76.666.000,00	76.666.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	11.011.000,00	16.699.000,00	5.688.000,00	51,66	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 76.666.000,00 = 76.666.000,00
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.579.837.000,00	1.606.415.000,00	26.578.000,00	1,68	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan Ketenagakerjaan (JKK dan JKM) 1 Tahun x 16.699.000,00 = 16.699.000,00
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.464.687.000,00	1.487.635.000,00	22.948.000,00	1,57	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.487.635.000,00 = 1.487.635.000,00
1.19 . 1.19.01 . 00.00 . 5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	115.150.000,00	118.780.000,00	3.630.000,00	3,15	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 118.780.000,00 = 118.780.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	8.518.940.000,00	8.518.940.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	371.000.000,00	371.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	920.000,00	920.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 920.000,00 = 920.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	124.080.000,00	124.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	124.080.000,00	124.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Telepon 1 Tahun x 33.000.000,00 = 33.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Air 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	61.080.000,00	61.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Listrik 1 Tahun x 61.080.000,00 = 61.080.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	22.810.000,00	22.810.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 610.000,00 = 610.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Jasa Kebersihan Kantor 12 Orang/Bulan x 1.850.000,00 = 22.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.190.000,00	7.190.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Kebersihan Kantor Karbol Toilet Wipol 800 ml 40 Buah x 24.000,00 = 960.000,00 Pembersih Lantai Superpel 800 ml 30 Buah x 11.000,00 = 330.000,00 Pembersih Porstex 1000 ml 30 Buah x 18.000,00 = 540.000,00 Reffil Stella Matic 225 ml 25 Buah x 32.000,00 = 800.000,00 Glade Pengharum Ruangan 400 ml 20 Buah x 23.000,00 = 460.000,00 Kapur Barus Bola Besar Swallow Twin Ball 20 Buah x 29.500,00 = 590.000,00 Pembersih Kaca Mr. Muscle 16 Buah x 12.500,00 = 200.000,00 Tissu Kotak Passeo 30 Kotak x 25.000,00 = 750.000,00 Reffil Sunlight 800 ml 30 Buah x 16.500,00 = 495.000,00 Tissu Gulung Passeo 30 Gulung x 25.000,00 = 750.000,00 Pengharum Toilet Gajah 20 Buah x 8.500,00 = 170.000,00 Sabun Pencuci Cair Attack 1 Liter 14 Buah x 40.000,00 = 560.000,00 Pengharum AC merk Stella 30 Buah x 10.500,00 = 315.000,00 Kapur Barus Kamar Mandi 20 Buah x 13.500,00 = 270.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.190.000,00	7.190.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.08 . 5.2.2.01.09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	7.190.000,00	7.190.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	69.300.000,00	69.300.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	69.300.000,00	69.300.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	69.300.000,00	69.300.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Kertas HVS Natural 70 gr 320 Rim x 46.000,00 = 14.720.000,00 Pena Balliner Bergaris 48 Lusin x 225.000,00 = 10.800.000,00 Pena Merk Faster cx 606 120 Lusin x 24.000,00 = 2.880.000,00 Pena Merk Faster Merah 40 Lusin x 24.000,00 = 960.000,00 Pensil 2B Steadler 28 Lusin x 50.000,00 = 1.400.000,00 Spidol Whiteboard Snowman 8 Dos x 106.000,00 = 848.000,00 Stabilo Bos 120 Buah x 8.000,00 = 960.000,00 Amplop Surat Putih Pakai Lem 80 Kotak x 30.000,00 = 2.400.000,00 Amplop Surat Putih Pakai Lem Panjang 80 Kotak x 26.000,00 = 2.080.000,00 Buku Agenda Surat Masuk 10 Buah x 110.000,00 = 1.100.000,00 Buku Ekspedisi 100 Lembar 80 Buah x 20.000,00 = 1.600.000,00 Buku Tulis HVS isi 200 Lembar 60 Buah x 20.000,00 = 1.200.000,00 Kertas Faximile 20 Gulung x 18.000,00 = 360.000,00 Map Kulit Jeruk Uk. 24 x 35,5 cm 1,200 Buah x 4.000,00 = 4.800.000,00 Map Letter File No. 401 60 Buah x 12.000,00 = 720.000,00 Map Folio Biasa Uk. 24 x 35,5 cm 900 Buah x 1.800,00 = 1.620.000,00 Map Snelheker Kertas Uk. 24 x 35,5 cm 500 Buah x 5.000,00 = 2.500.000,00 Map Letter File No. 403 40 Buah x 15.000,00 = 600.000,00 Lem Kertas UHU Besar 33 ml 20 Buah x 12.500,00 = 250.000,00 Toner Serbuk HP Laserjet 8 Buah x 800.000,00 = 6.400.000,00 Tinta Printer E-Print Canon 60 Botol x 60.000,00 = 3.600.000,00 Pelobang Kertas Kangaroo 40 Buah x 12.000,00 = 480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pembuka Hekter Kangaroo 40 Buah x 6.000,00 = 240.000,00 Penggaris bahan Besi 40 Buah x 15.000,00 = 600.000,00 Penghapus Pensil 120 Buah x 3.000,00 = 360.000,00 Penghapus Papan Whiteboard 24 Buah x 5.000,00 = 120.000,00 Rautan Pensil 175 Buah x 1.200,00 = 210.000,00 Pisau Cutter Lokal 4 Kotak x 90.000,00 = 360.000,00 Binder Clip V-Tec No. 155 45 Lusin x 10.000,00 = 450.000,00 Tipe-Ex Set 120 Set x 10.000,00 = 1.200.000,00 Klip Kertas Segitiga Atom 200 Kotak x 5.000,00 = 1.000.000,00 Isi Steaples No. 3 Etona 200 Kotak x 6.500,00 = 1.300.000,00 Binder Clip V-Tec No. 260 42 Lusin x 16.000,00 = 672.000,00 Binder Clip V-Tec No. 107 60 Lusin x 8.500,00 = 510.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.645.000,00	2.645.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.645.000,00	2.645.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	780.000,00	780.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	365.000,00	365.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Tahun x 780.000,00 = 780.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Tahun x 365.000,00 = 365.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	67.355.000,00	67.355.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Tahun x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	67.355.000,00	67.355.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	38.355.000,00	38.355.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Map Kulit Jeruk 150 Buah x 5.000,00 = 750.000,00 Belanja Cetak Amplop 49 Kotak x 45.000,00 = 2.205.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kop Surat 249 Rim x 100.000,00 = 24.900.000,00 Belanja Cetak Blanko Disposisi 200 Blok x 28.000,00 = 5.600.000,00 Belanja Cetak Memo 50 Blok x 28.000,00 = 1.400.000,00 Belanja Cetak SSP Pajak 100 Blok x 35.000,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan DPA, Kontrak dan Peraturan dll 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.11 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat-Surat Dinas 60,000 Lembar x 350,00 = 21.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penjilidan 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.520.000,00	10.520.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Tahun x 480.000,00 = 480.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.520.000,00	10.520.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	10.520.000,00	10.520.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Listrik Lampu Hannocks 45 W 60 Buah x 55.000,00 = 3.300.000,00 Lampu Hannocks 26 W 60 Buah x 35.000,00 = 2.100.000,00 Batere Alkaline AA 100 Buah x 10.000,00 = 1.000.000,00 Batere Alkaline AAA 100 Buah x 8.500,00 = 850.000,00 Lampu TL 20 W 90 Buah x 18.000,00 = 1.620.000,00 Lampu TL 40 W 40 Buah x 21.000,00 = 840.000,00 Saklar Kontak Doble Merk VYBA 20 Buah x 13.000,00 = 260.000,00 Stop Kontak Tanam Merk BRACO

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 01.15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	20 Buah x 20.000,00 = 400.000,00 Stater Lampu TL 20 Buah x 7.500,00 = 150.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.3	Belanja Modal	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.15 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Buku Perundang-undangan 22 Buku x 200.000,00 = 4.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	59.400.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	59.400.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Nasi Kotak 554 Kotak x 30.000,00 = 16.620.000,00 Snack Kotak 480 Kotak x 25.000,00 = 12.000.000,00 Aqua Botol 12 Dos x 60.000,00 = 720.000,00 Aqua Cup 12 Dos x 30.000,00 = 360.000,00
1.19 . 1.19.01 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Tamu Nasi Kotak 554 Kotak x 30.000,00 = 16.620.000,00 Snack Kota 480 Kotak x 25.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	837.600.000,00	837.600.000,00	0,00	0,00	Aqua Botol 12 Dos x 60.000,00 = 720.000,00 Aqua Cup 12 Dos x 30.000,00 = 360.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang /Kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Televisi Belanja Televisi Led 40 Inchi 2 Unit x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3	Belanja Modal	105.950.000,00	105.950.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.27.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Mesin Ketik Manual 27 Inchi Mesin Tik Manual 27 Inchi 3 Unit x 4.000.000,00 = 12.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	93.950.000,00	93.950.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Gordyn beserta Perlengkapannya 4 Unit x 10.000.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengukur Waktu	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Jam Elektronik Jam Dinding Type Besar 6 Buah x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Mesin Penghisap Debu/Vacum Cleaner Vacum Cleaner 1 Unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	29.450.000,00	29.450.000,00	0,00	0,00	Kipas Angin 4 Buah x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Lemari Es 2 Unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 Exhaust Fan 1 Unit x 5.450.000,00 = 5.450.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.07 . 5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Dispenser Dispenser Besar 3 Unit x 4.000.000,00 = 12.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	186.000.000,00	186.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.24.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur/Pembanding	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Air Conditioning Unit AC 1/2 PK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00	5 Unit x 8.000.000,00 = 40.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00	Genset 1 Unit x 56.000.000,00 = 56.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	P.C Unit/ Komputer PC Komputer LCD Monitor 18,5" beserta perlengkapannya 4 Unit x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Lap Top Lap Top Core i5-560M Monitor 14" beserta perlengkapannya 3 Unit x 6.000.000,00 = 18.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.09 . 5.2.3.29.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Printer 5 Unit x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Scanner 1 Unit x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10	Pengadaan mebeleur	194.600.000,00	194.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3	Belanja Modal	190.550.000,00	190.550.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Filling Besi/Metal Filing Cabinet Mustang 6 Buah x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	89.080.000,00	89.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	89.080.000,00	89.080.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Sofa Ruang Kerja 5 Ruang x 10.700.000,00 = 53.500.000,00 Kursi Kerja 42 Buah x 577.000,00 = 24.234.000,00 Meja Komputer 6 Buah x 1.891.000,00 = 11.346.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	92.470.000,00	92.470.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	75.640.000,00	75.640.000,00	0,00	0,00	Meja Kerja Meja Kerja 1/2 Biro Pake Laci 40 Buah x 1.891.000,00 = 75.640.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.10 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	16.830.000,00	16.830.000,00	0,00	0,00	Lemari Arsip untuk arsip Dinamis Lemari Arsip 2 Pintu 10 Buah x 1.683.000,00 = 16.830.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.825.000,00	3.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.825.000,00	3.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa 1 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	925.000,00	925.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 925.000,00 = 925.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Kegiatan x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.175.000,00	191.175.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	191.175.000,00	191.175.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor Belanja Pemeliharaan Ruangan Kerja, Ruangan Rapat, Kamar Mandi, Tampilan Depan Kantor dan Instalasi Listrik 1 Tahun x 191.175.000,00 = 191.175.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.22 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	191.175.000,00	191.175.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	24.100.000,00	24.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service 1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	24.100.000,00	24.100.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 16.100.000,00 = 16.100.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	16.100.000,00	16.100.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	83.000.000,00	83.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	82.100.000,00	82.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor 1 Tahun x 28.800.000,00 = 28.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	82.100.000,00	82.100.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Komputer Biaya Maintenance
1.19 . 1.19.01 . 02.28 . 5.2.2.20.10	Belanja pemeliharaan komputer	53.300.000,00	53.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	63.800.000,00	63.800.000,00	0,00	0,00	1 Tahun x 53.300.000,00 = 53.300.000,00
1.19 . 1.19.01 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	63.800.000,00	63.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.440.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 480.000,00 = 1.440.000,00
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	61.160.000,00	61.160.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	41.360.000,00	41.360.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	41.360.000,00	41.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian (PDH) Warna Khaki 44 Stel/Orang x 470.000,00 = 20.680.000,00 Pakaian Dinas Harian (PDH) Warna Hijau Linmas 44 Stel/Orang x 470.000,00 = 20.680.000,00
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 03.02 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Batik 44 Orang x 450.000,00 = 19.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.06	Penyusunan Rencana Kerja (RENJA)	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Ketua 1 Orang x 900.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota 5 Orang x 700.000,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Penyusunan Renja 5,000 Lembar x 350,00 = 1.750.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.06 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Biaya Penjilidan Penjilidan Renja 10 Buku x 125.000,00 = 1.250.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.09	Penyusunan Laporan Akuntabilitas Instansi Pemerintah (LAKIP)	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.200.000,00	6.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 1 Orang x 900.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota 5 Orang x 700.000,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Penyusunan Laporan Kinerja Pemerintah 5,000 Lembar x 350,00 = 1.750.000,00
1.19 . 1.19.01 . 06.09 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15	Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan					Belanja Penjilidan Penjilidan Laporan Kinerja Pemerintah 10 Buku x 125.000,00 = 1.250.000,00
		1.449.200.000,00	1.449.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55	Pemetaan dan Evaluasi Wilayah Rawan Konflik	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.650.000,00	6.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.650.000,00	6.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 950.000,00 = 950.000,00 Anggota 5 Orang x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang/Tahun x 700.000,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	83.350.000,00	83.350.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Bahan Pemetaan Rawan Konflik 10 Buku x 120.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 2,000 Lembar x 350,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Penjilidan Penjilidan Laporan Pemetaan Rawan Konflik 10 Buku x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	79.450.000,00	79.450.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.55 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	79.450.000,00	79.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Belanja Jasa Konsultasi 1 Kegiatan x 79.450.000,00 = 79.450.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57	Orientasi tentang Ketahanan Nasional di Daerah	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.613.000,00	19.613.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.113.000,00	18.113.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.975.000,00	13.975.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.025.000,00 = 1.025.000,00 Anggota 10 Orang x 820.000,00 = 8.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	888.000,00	888.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 888.000,00 = 888.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	160.387.000,00	160.387.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	910.000,00	910.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	910.000,00	910.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK CD Writer 350 Buah x 2.600,00 = 910.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.306.000,00	5.306.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	5.306.000,00	5.306.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD tentang Ketahanan Nasional di Daerah 350 Buah x 15.160,00 = 5.306.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.171.000,00	11.171.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	8.946.000,00	8.946.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Makalah Narasumber 25,560 Lembar x 350,00 = 8.946.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas/SPJ/Pengadaan Barang Jasa LS 1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 2 Angkatan x 200.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 350 Orang x 200.000,00 = 70.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Nasi Kotak 500 Orang x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak 500 Orang x 25.000,00 = 12.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 14 Orang x 2.000.000,00 = 28.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.57 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengganti Transport Peserta 350 Orang x 50.000,00 = 17.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58	Orientasi Keintelijenan Daerah	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.104.000,00	19.104.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.604.000,00	17.604.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	779.000,00	779.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 779.000,00 = 779.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	160.896.000,00	160.896.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.490.000,00	4.490.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.490.000,00	4.490.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK CD Writer 350 Buah x 2.600,00 = 910.000,00 Map Folio Dalam Negeri 350 Buah x 1.700,00 = 595.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 5 Kotak x 30.000,00 = 150.000,00 Block Note Dalam Negeri 350 Buah x 5.500,00 = 1.925.000,00 Ballpoint 350 Buah x 2.600,00 = 910.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.306.000,00	5.306.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	5.306.000,00	5.306.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD tentang Keintelijenan Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	350 Buah x 15.160,00 = 5.306.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Peggandaan Peggandaan Makalah Narasumber 20.000 Lembar x 350,00 = 7.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 1.000 Lembar x 350,00 = 350.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan Publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 40 Lembar x 15.000,00 = 600.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 2 Angkatan x 200.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 350 Orang x 200.000,00 = 70.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	26.350.000,00	26.350.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	26.350.000,00	26.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Nasi Kotak 500 Orang x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak 454 Orang x 25.000,00 = 11.350.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.58 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 23 Orang x 2.000.000,00 = 46.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59	Peningkatan Koordinasi Penanganan Konflik	649.200.000,00	649.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1	Belanja Pegawai	606.050.000,00	606.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	606.050.000,00	606.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	601.800.000,00	601.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Koordinasi Penanganan Konflik Ketua 12 Bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Wakil Ketua I 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Wakil Ketua II 24 Orang/Bulan x 2.000.000,00 = 48.000.000,00 Wakil Ketua III 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Wakil Ketua IV 24 Orang/Bulan x 2.000.000,00 = 48.000.000,00 Sekretaris 12 Bulan x 1.750.000,00 = 21.000.000,00 Wakil Sekretaris I 24 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Wakil Sekretaris II 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Wakil Sekretaris III 24 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Anggota 204 Orang/Bulan x 1.200.000,00 = 244.800.000,00 Keanggotaan Sekretariat Eselon 60 Orang/Bulan x 750.000,00 = 45.000.000,00 Staf 60 Orang/Bulan x 500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00 Honorarium PPTK 1 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	43.150.000,00	43.150.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.494.000,00	4.494.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.494.000,00	4.494.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Kertas HVS Natural 80 gr 12 Rim x 46.000,00 = 552.000,00 Map Kulit Jeruk Uk. 24 x 35,5 cm 120 Buah x 4.000,00 = 480.000,00 Amplop Surat Putih Pakai Lem Panjang 12 Kotak x 26.000,00 = 312.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.956.000,00	14.956.000,00	0,00	0,00	Tinta Printer E-Print Canon 15 Botol x 60.000,00 = 900.000,00 Pena Balliner Bergaris 10 Lusin x 225.000,00 = 2.250.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.016.000,00	2.016.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 5,760 Lembar x 350,00 = 2.016.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas/SPJ dan Surat Lainnya 26,000 Lembar x 350,00 = 9.100.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.840.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 240 Lembar x 15.000,00 = 3.600.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 12 Kegiatan x 20.000,00 = 240.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	23.700.000,00	23.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Nasi Kotak 420 Orang/Bulan x 30.000,00 = 12.600.000,00 Snack Kotak 420 Orang/Bulan x 25.000,00 = 10.500.000,00 Aqua Botol 12 Dos x 50.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.59 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.700.000,00	23.700.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60	Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Organisasi Kemasyarakatan Asing	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1	Belanja Pegawai	137.550.000,00	137.550.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	127.050.000,00	127.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	120.750.000,00	120.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pemantauan Orang Asing, TKA dan Ormas Asing Pengarah 14 Orang x 2.000.000,00 = 28.000.000,00 Ketua 7 Orang x 1.750.000,00 = 12.250.000,00 Sekretaris 7 Orang x 1.500.000,00 = 10.500.000,00 Anggota 70 Orang x 1.000.000,00 = 70.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 7 Orang x 900.000,00 = 6.300.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 21 Orang x 500.000,00 = 10.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	212.450.000,00	212.450.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.170.000,00	5.170.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.170.000,00	5.170.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Map Folio Dalam Negeri 400 Buah x 1.700,00 = 680.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 400 Buah x 5.500,00 = 2.200.000,00 Ballpoint 400 Buah x 2.600,00 = 1.040.000,00 CD Writer 400 Buah x 2.600,00 = 1.040.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	6.064.000,00	6.064.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	6.064.000,00	6.064.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD tentang Orang Asing, TKA dan Ormas Asing 400 Buah x 15.160,00 = 6.064.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	62.816.000,00	62.816.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	25.018.500,00	25.018.500,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Formulir Pemantauan 50,037 Lembar x 500,00 = 25.018.500,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Makalah Narasumber 32,000 Lembar x 350,00 = 11.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	17.097.500,00	17.097.500,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas/SPJ dan surat Lainnya 48,850 Lembar x 350,00 = 17.097.500,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penjilidan Penjilidan Laporan 60 Laporan x 125.000,00 = 7.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya Dokumentasi dan Publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 80 Lembar x 15.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 2 Angkatan x 200.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/tempat 400 Orang x 200.000,00 = 80.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Nasi Kotak 180 Orang x 30.000,00 = 5.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Lapangan beserta perlengkapannya 17 Stel/Orang x 1.000.000,00 = 17.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 8 Orang x 2.000.000,00 = 16.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 15.60 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16	Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	761.340.000,00	761.340.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengganti Transport Peserta 400 Orang x 50.000,00 = 20.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16	Peningkatan Kerjasama dengan Aparat Keamanan dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Komunitas Intelijen Daerah Kota Medan)	761.340.000,00	761.340.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	492.010.000,00	492.010.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	492.010.000,00	492.010.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	477.000.000,00	477.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	12 Orang/Bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Pelaksana Harian 12 Orang/Bulan x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Sekretaris 12 Orang/Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Anggota Tim 216 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 324.000.000,00 Keanggota Sekretariat Eselon 60 Orang/Bulan x 750.000,00 = 45.000.000,00 Staf 60 Orang/Bulan x 500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang/Kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	11.760.000,00	11.760.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 12 Orang/Bulan x 980.000,00 = 11.760.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	269.330.000,00	269.330.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Belanja Kertas HVS Natural 70 gr 12 Rim x 46.000,00 = 552.000,00 Map Kulit Jeruk Uk. 24 x 35,5 cm 120 Buah x 4.050,00 = 486.000,00 Amplop Surat Putih Pakai Lem Panjang 12 Kotak x 26.000,00 = 312.000,00 Tinta Printer E-Print Canon 15 Botol x 60.000,00 = 900.000,00 Pena Balliner Bergaris 10 Lusin x 225.000,00 = 2.250.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.496.000,00	14.496.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.016.000,00	2.016.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	5,760 Lembar x 350,00 = 2.016.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.080.000,00	4.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas/SPJ dan Surat lainnya 24,000 Lembar x 350,00 = 8.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 240 Lembar x 15.000,00 = 3.600.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 24 Kegiatan x 20.000,00 = 480.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 300 Orang x 200.000,00 = 60.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	33.494.000,00	33.494.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	33.494.000,00	33.494.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat Makan Nasi Kotak 720 Orang/Bulan x 30.000,00 = 21.600.000,00 Snack Kotak 434 Orang/Bulan x 25.000,00 = 10.850.000,00 Aqua Botol 12 Dos x 50.000,00 = 600.000,00 Aqua Cup 12 Dos x 37.000,00 = 444.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.14.06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Jas Kominda 30 Orang x 1.500.000,00 = 45.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	87.840.000,00	87.840.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	87.840.000,00	87.840.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Kegiatan x 87.840.000,00 = 87.840.000,00
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 16.16 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Belanja Narasumber/Tenaga Ahli 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17	Program pengembangan wawasan kebangsaan	2.820.000.000,00	2.820.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.11	Sosialisasi Wawasan Kebangsaan Melalui Media Cetak dan Media Luar Ruang	710.000.000,00	710.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.535.100,00	4.535.100,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.535.100,00	4.535.100,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Orang x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.435.100,00	2.435.100,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 811.700,00 = 2.435.100,00
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	705.464.900,00	705.464.900,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	705.464.900,00	705.464.900,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.049.300,00	1.049.300,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 2,998 Lembar x 350,00 = 1.049.300,00
1.19 . 1.19.01 . 17.11 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	704.415.600,00	704.415.600,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Media Luar Ruang Baliho Bahan MMT 3,10 x 7,45 meter 277 Meter x 40.000,00 = 11.085.600,00 Baliho Bahan MMT 2 x 3 meter Kerangka Kayu 1,200 Meter x 400.000,00 = 480.000.000,00 Banner Bahan MMT 60 cm x 160 cm 90 Meter x 40.000,00 = 3.600.000,00 Banner Bahan MMT 80 cm x 200 cm 960 Meter x 40.000,00 = 38.400.000,00 Belanja Kerangka Banner MMT 60 cm x 160 cm 100 Buah x 40.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Kerangka Kayu Banner MMT 80 cm x 200 cm 500 Buah x 40.000,00 = 20.000.000,00 Leaflet ukuran Folio 73,665 Lembar x 2.000,00 = 147.330.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18	Pendidikan Wawasan Kebangsaan	540.000.000,00	540.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.370.000,00	23.370.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.870.000,00	21.870.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.670.000,00	17.670.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.340.000,00 = 2.680.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.380.000,00 = 1.380.000,00 Ketua 1 Orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Anggota 10 Orang x 950.000,00 = 9.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 950.000,00 = 950.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	516.630.000,00	516.630.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Map Folio Dalam Negeri 1,200 Buah x 1.700,00 = 2.040.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 13 Kotak x 30.000,00 = 390.000,00 Block Note Dalam Negeri 1,200 Buah x 5.500,00 = 6.600.000,00 Ballpoint 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00 CD Writer 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD tentang Semangat Rasa Cinta dan Memiliki Tanah Air 1,000 Buah x 15.160,00 = 15.160.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	37.700.000,00	37.700.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah Narasumber 96,000 Lembar x 350,00 = 33.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas/SPJ/Pengadaan Barang Jasa LS 2,000 Lembar x 350,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 120 Lembar x 15.000,00 = 1.800.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Lembar x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 6 Angkatan x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 1,200 Orang x 200.000,00 = 240.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Pertemuan 500 Orang x 55.000,00 = 27.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	96.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	96.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 48 Orang x 2.000.000,00 = 96.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.18 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 1,700 Orang x 50.000,00 = 85.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.19	Penguatan Pemahaman Bhineka Tunggal Ika	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggung Jawab 1 orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Koordinator 1 orang x 1.380.000,00 = 1.380.000,00 Ketua 1 orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Sekretaris 1 orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Anggota 10 orang x 950.000,00 = 9.500.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00 Honorarium PPTK 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 1,200 Buah x 1.700,00 = 2.040.000,00 Amplop putih Tebal 115x163mm 13 Kotak x 30.000,00 = 390.000,00 Block Note Dalam Negeri 1,200 Buah x 5.500,00 = 6.600.000,00 Ballpoint 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.520.000,00	23.520.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.020.000,00	22.020.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.770.000,00	17.770.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	416.480.000,00	416.480.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	CD Writer 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD Bhineka Tunggal Ika (Cinta Tanah Air) 1,000 Buah x 15.160,00 = 15.160.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	38.050.000,00	38.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah 96,000 lembar x 350,00 = 33.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 3,000 Lembar x 350,00 = 1.050.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cmx9 cm 120 Lembar x 15.000,00 = 1.800.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5x1 meter 10 meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 6 Angkatan x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 1,200 Orang x 200.000,00 = 240.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 24 orang x 2.000.000,00 = 48.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.19 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta Belanja Pengganti Uang Transport Peserta 1,200 Orang x 50.000,00 = 60.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20	Dialog Budaya dalam Rangka Kerukunan Antar Etnis	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.125.000,00	19.125.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.875.000,00	200.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 600 Buah x 1.700,00 = 1.020.000,00 Amplop Putih Tebal 115x163mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 600 Buah x 5.500,00 = 3.300.000,00 Ballpoint 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00 CD Writer 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.225.000,00	19.225.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Biaya Penggandaan Makalah 4 Narasumber 48,000 Lembar x 350,00 = 16.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Biaya Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Belanja Barang Jasa LS 1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cmx 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5x1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 3 Angkatan x 200.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung Biaya Sewa Gedung 600 Orang x 200.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.20 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Uang Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21	Pembinaan Hubungan Harmonisasi Antar dan Intern Umat Beragama serta Umat Beragama dengan Pemerintah	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.125.000,00	19.125.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.875.000,00	200.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 600 Buah x 1.700,00 = 1.020.000,00 Amplop Putih Tebal 115x163 mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 600 Buah x 5.500,00 = 3.300.000,00 Ballpoint 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00 CD Writer 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.225.000,00	19.225.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah 4 Narasumber 48,000 Lembar x 350,00 = 16.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Belanja Barang Jasa LS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00 Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 m 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 3 Angkatan x 200.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung 600 Orang x 200.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.21 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22	Pendidikan Bela Negara	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	43.625.000,00	43.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	Pemberian Uang Saku kepada Peserta Pendidikan Bela Negara 490 Orang x 50.000,00 = 24.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	396.375.000,00	396.375.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.887.000,00	14.887.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.887.000,00	14.887.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Block Note Dalam Negeri 70 Buah x 5.500,00 = 385.000,00 Ballpoint 70 Buah x 2.600,00 = 182.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 2 Kotak x 30.000,00 = 60.000,00 Cd Writer 100 Buah x 2.600,00 = 260.000,00 Tas Peserta Pendidikan Bela Negara 70 Orang x 200.000,00 = 14.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	12.128.000,00	12.128.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	12.128.000,00	12.128.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD Bela Negara (Cinta Tanah Air) 800 Buah x 15.160,00 = 12.128.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.735.000,00	60.735.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	52.500.000,00	52.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Modul/Materi Pendidikan Bela Negara 150.000 Lembar x 350,00 = 52.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	735.000,00	735.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 2,100 Lembar x 350,00 = 735.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00		Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak foto warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 140 Lembar x 15.000,00 = 2.100.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 5 meter 100 Meter x 40.000,00 = 4.000.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 7 Hari x 200.000,00 = 1.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	147.000.000,00	147.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa Gedung/kantor/Tempat Belanja sewa Gedung/kantor/Tempat Pendidikan 420 orang x 350.000,00 = 147.000.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	147.000.000,00	147.000.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.125.000,00	4.125.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 75 Orang x 55.000,00 = 4.125.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.125.000,00	4.125.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Pakaian Seragam Pendidikan Bela Negara Pakaian Seragam Pendidikan Bela Negara beserta perlengkapannya 70 Orang x 1.000.000,00 = 70.000.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Belanja Pakaian Olahraga beserta atributnya 70 Orang x 500.000,00 = 35.000.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	52.500.000,00	52.500.000,00	0,00	0,00	Narasumber/Tenaga Ahli 105 Jam x 500.000,00 = 52.500.000,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.22 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	52.500.000,00	52.500.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.24	Sosialisasi Pembauran Kebangsaan	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan	
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.125.000,00	19.125.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	230.875.000,00	230.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Map Folio Dalam Negeri 600 Buah x 1.700,00 = 1.020.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 600 Buah x 5.500,00 = 3.300.000,00 Ballpoint 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00 CD Writer 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.225.000,00	19.225.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Makalah Narasumber 48,000 Lembar x 350,00 = 16.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 3 Angkatan x 200.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 600 Orang x 200.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat Pembinaan Forum Kebangsaan 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat Pembinaan Forum Kebangsaan 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 17.24 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.19.01 . 17	Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.19.01 . 17.166	Evaluasi, Verifikasi dan Monitoring Pemberian Hibah /Bantuan Sosial kepada Masyarakat dan Organisasi Kemasyarakatan	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.1	Belanja Pegawai	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 Orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Foyocopy SPJ dan Surat-surat Dinas 2,000 Lembar x 350,00 = 700.000,00
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.19.01 . 17.166 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Kegiatan x 14.600.000,00 = 14.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18	Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan	425.000.000,00	425.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09	Lomba Cipta Karya Tulis tentang Wawasan Kebangsaan	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	146.125.000,00	146.125.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	43.125.000,00	43.125.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.725.000,00	40.725.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 3 Bulan/Kegiatan x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Penanggungjawab 3 Bulan/Kegiatan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Koordinator 3 Bulan/Kegiatan x 1.150.000,00 = 3.450.000,00 Ketua 3 Bulan/Kegiatan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris 3 Bulan /Kegiatan x 925.000,00 = 2.775.000,00 Anggota 30 Orang/Bulan/Kegiatan x 800.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 3 Bulan/Kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	103.000.000,00	103.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pemenang Lomba Karya Tulis Juara I 1 Orang x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Juara II 1 Orang x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 Juara III 1 Orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Juara Harapan I 1 Orang x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Juara Harapan II 1 Orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Juara Harapan III 1 Orang x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Juri 5 Orang x 10.000.000,00 = 50.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	78.875.000,00	78.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.945.000,00	20.945.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.945.000,00	2.945.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Kertas HVS Natural 70 Gr 10 Rim x 46.000,00 = 460.000,00 Map Kulit Jeruk Uk. 24 x 35,5 cm 157 Buah x 4.000,00 = 628.000,00 Amplop Surat Putih Pakai Lem Panjang 12 Kotak x 26.000,00 = 312.000,00 Tinta Printer E-Print Canon 7 Botol x 60.000,00 = 420.000,00 Pena Balinner Bergaris 5 Lusin x 225.000,00 = 1.125.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.01.10	Belanja Cenderamata/Hadiah	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Trophy Pemenang 6 Orang x 3.000.000,00 = 18.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	32.500.000,00	32.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	32.500.000,00	32.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pemberitaan Lomba Cipta Karya Tulis tentang Wawasan Kebangsaan melalui Siaran Radio 5 Siaran x 6.500.000,00 = 32.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.780.000,00	23.780.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	3.780.000,00	3.780.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas dan Surat Lainnya 10,800 Lembar x 350,00 = 3.780.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Pembuatan Poster Bahan MMT 1 x 2 meter 500 Buah x 40.000,00 = 20.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 30 Rapat x 55.000,00 = 1.650.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.10	Pengumpulan dan Penggandaan Dokumentasi tentang Perjuangan Kemerdekaan dan Pembangunan untuk Menumbuh Kembangkan Rasa Kebangsaan dan Nasionalisme	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 Kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	199.100.000,00	199.100.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.400.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.400.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor CD Writter 9,000 Buah x 2.600,00 = 23.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	136.440.000,00	136.440.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	136.440.000,00	136.440.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD Dokumentasi Perjuangan Kemerdekaan dan Pembangunan 9,000 Buah x 15.160,00 = 136.440.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas, SPJ 10,000 Lembar x 350,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	35.760.000,00	35.760.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 18.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.760.000,00	35.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 20	Program peningkatan pemberantasan penyakit masyarakat (pekat)	880.000.000,00	880.000.000,00	0,00	0,00	1 Kegiatan x 35.760.000,00 = 35.760.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10		Dialog Pencegahan Berkembangnya Penyakit Masyarakat	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.520.000,00	23.520.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.020.000,00	22.020.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.770.000,00	17.770.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.380.000,00 = 1.380.000,00 Ketua 1 Orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Anggota 10 Orang x 950.000,00 = 9.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	416.480.000,00	416.480.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 1,200 Buah x 1.700,00 = 2.040.000,00 Amplop putih tebal 115 x 163 mm 13 Kotak x 30.000,00 = 390.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	Block Note Dalam Negeri 1,200 Buah x 5.500,00 = 6.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	Ballpoint 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00 CD Writter 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	38.050.000,00	38.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pembuatan/Penggandaan CD tentang Penyakit Masyarakat 1,000 Buah x 15.160,00 = 15.160.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah Narasumber 96,000 Lembar x 350,00 = 33.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 3,000 Lembar x 350,00 = 1.050.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 120 Lembar x 15.000,00 = 1.800.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 6 Angkatan x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 1,200 Orang x 200.000,00 = 240.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 24 Orang x 2.000.000,00 = 48.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.10 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 1,200 Orang x 50.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 20.11	Dialog Terpadu tentang Kenakalan Remaja	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Orang x 1.390.000,00 = 2.780.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.390.000,00 = 1.390.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.380.000,00 = 1.380.000,00 Ketua 1 Orang x 1.370.000,00 = 1.370.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Anggota 10 Orang x 950.000,00 = 9.500.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00 Honorarium PPTK 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 1,200 Buah x 1.700,00 = 2.040.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 13 Kotak x 30.000,00 = 390.000,00 Block Note Dalam Negeri 1,200 Buah x 5.500,00 = 6.600.000,00 Ballpoint 1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00 CD Writer
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.520.000,00	23.520.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.020.000,00	22.020.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.770.000,00	17.770.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	416.480.000,00	416.480.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.270.000,00	15.270.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	1,200 Buah x 2.600,00 = 3.120.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	15.160.000,00	15.160.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan Belanja Jasa Pembuatan/Penggunaan CD tentang Kenakalan Remaja 1,000 Buah x 15.160,00 = 15.160.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	38.050.000,00	38.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah Narasumber 96,000 Lembar x 350,00 = 33.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 3,000 Lembar x 350,00 = 1.050.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 120 Lembar x 15.000,00 = 1.800.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 6 Angkatan x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 1,200 Orang x 200.000,00 = 240.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 24 Orang x 2.000.000,00 = 48.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 20.11 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 1,200 Orang x 50.000,00 = 60.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21	Program pendidikan politik masyarakat	655.000.000,00	655.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10	Verifikasi data Bantuan Partai Politik	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.460.000,00	60.460.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.460.000,00	60.460.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	59.760.000,00	59.760.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Koordinator 6 Orang/Bulan x 950.000,00 = 5.700.000,00 Ketua 6 Orang/Bulan x 770.000,00 = 4.620.000,00 Sekretaris 6 Orang/Bulan x 750.000,00 = 4.500.000,00 Anggota 54 Orang/Bulan x 610.000,00 = 32.940.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 Orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	14.540.000,00	14.540.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ dan Surat-surat Dinas 5,000 Lembar x 350,00 = 1.750.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.320.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.320.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makanan Belanja Makanan dan Minuman Rapat 24 Rapat x 55.000,00 = 1.320.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	11.470.000,00	11.470.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.470.000,00	11.470.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Kegiatan x 11.470.000,00 = 11.470.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16	Pembinaan tentang LPJ Bantuan Dana Parpol	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.100.000,00	16.100.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.600.000,00	14.600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 Orang x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Anggota 4 Orang x 850.000,00 = 3.400.000,00 Moderator 3 Orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	33.900.000,00	33.900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	588.000,00	588.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	588.000,00	588.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Map Folio Dalam Negeri 60 Buah x 1.700,00 = 102.000,00 Block Note Dalam Negeri 60 Buah x 5.500,00 = 330.000,00 Ballpoint 60 Buah x 2.600,00 = 156.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.930.000,00	2.930.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Makalah Narasumber 4,800 Lembar x 350,00 = 1.680.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ dan Surat-surat Dinas 1,000 Lembar x 350,00 = 350.000,00 Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 20 Lembar x 15.000,00 = 300.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 1 Angkatan x 200.000,00 = 200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	10.382.000,00	10.382.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 60 Orang x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.382.000,00	10.382.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Kegiatan x 10.382.000,00 = 10.382.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.16 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17	Verifikasi Data Lapangan Pendaftaran Organisasi Masyarakat	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4 Orang x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	42.075.000,00	42.075.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	42.075.000,00	42.075.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Orang/Bulan/Kegiatan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penanggungjawab 12 Orang/Bulan/Kegiatan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 12 Orang/Bulan/Kegiatan x 400.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 84 Orang/Bulan/Kegiatan x 300.000,00 = 25.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	675.000,00	675.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.925.000,00	7.925.000,00	0,00	0,00	1 Orang x 675.000,00 = 675.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Formulir Isian, Map SKT dan lain-lain Formulir Isian, Map SKT dan Lain-lain 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ dan Surat-surat Dinas 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.06.04	Biaya Penjilidan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Penjilidan 4 Triwulan/Kegiatan x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.045.000,00	1.045.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.045.000,00	1.045.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 19 Rapat x 55.000,00 = 1.045.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	3.880.000,00	3.880.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.880.000,00	3.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Kegiatan x 3.880.000,00 = 3.880.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18	Sosialisasi Peran Serta Masyarakat dalam Demokrasi	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.125.000,00	19.125.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.875.000,00	200.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 600 Buah x 1.700,00 = 1.020.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 600 Buah x 5.500,00 = 3.300.000,00 Ballpoint 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00 CD Writter 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.225.000,00	19.225.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah 4 Narasumber 48,000 Lembar x 350,00 = 16.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Belanja Barang Jasa LS 1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Baiay dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 3 Angkatan x 200.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung 600 Orang x 200.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.18 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19	Sosialisasi Undang-Undang Tentang Organisasi Masyarakat	110.000.000,00	110.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.950.000,00	16.950.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.450.000,00	15.450.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK Pengarah 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 9 Orang x 800.000,00 = 7.200.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNSD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	93.050.000,00	93.050.000,00	0,00	0,00	3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 300 Buah x 1.700,00 = 510.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 4 Kotak x 30.000,00 = 120.000,00 Block Note Dalam Negeri 300 Buah x 5.500,00 = 1.650.000,00 Ballpoint 300 Buah x 2.600,00 = 780.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.490.000,00	4.490.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah Narasumber 9,000 Lembar x 350,00 = 3.150.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	490.000,00	490.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Barang Jasa LS 1,400 Lembar x 350,00 = 490.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 30 Lembar x 15.000,00 = 450.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 300 Orang x 200.000,00 = 60.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 6 Orang x 1.750.000,00 = 10.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.19 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport Peserta 300 Orang x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20	Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	103.400.000,00	103.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	103.400.000,00	103.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	99.800.000,00	99.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 8 Orang x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 Penanggung Jawab 4 Orang x 1.750.000,00 = 7.000.000,00 Koordinator 4 Orang x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Ketua 4 Orang x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 4 Orang x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 60 Orang x 1.000.000,00 = 60.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 4 Kegiatan x 900.000,00 = 3.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	46.600.000,00	46.600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan 40 set x 100.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy Surat Dinas, SPJ, Laporan 20.000 Lembar x 350,00 = 7.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna 1,200 Lembar x 15.000,00 = 18.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 21.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Makan dan Minum Rapat 320 Orang x 55.000,00 = 17.600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22	Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09	Sosialisasi Kewaspadaan Dini Masyarakat	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.125.000,00	19.125.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.625.000,00	17.625.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.575.000,00	13.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator 1 Orang x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Ketua 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Orang x 925.000,00 = 925.000,00 Anggota 10 Orang x 800.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Orang x 850.000,00 = 850.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK 1 Orang x 800.000,00 = 800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 Orang x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium NON PNSD 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.875.000,00	200.875.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.650.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Folio Dalam Negeri 600 Buah x 1.700,00 = 1.020.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 7 Kotak x 30.000,00 = 210.000,00 Block Note Dalam Negeri 600 Buah x 5.500,00 = 3.300.000,00 Ballpoint 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00 CD Writer 600 Buah x 2.600,00 = 1.560.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.225.000,00	19.225.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Makalah 4 Narasumber 48,000 Lembar x 350,00 = 16.800.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.06.05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Fotocopy Fotocopy SPJ/Surat Dinas/Pengadaan Belanja Barang Jasa LS 1,500 Lembar x 350,00 = 525.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Cetak Foto Warna Ukuran 13,5 cm x 9 cm 60 Lembar x 15.000,00 = 900.000,00 Cetak Spanduk Bahan MMT 5 x 1 meter 10 Meter x 40.000,00 = 400.000,00 Pembuatan Dokumentasi Kegiatan Dalam CD 3 Angkatan x 200.000,00 = 600.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung 600 Orang x 200.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 12 Orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta
1.19 . 1.19.01 . 22.09 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengganti Transport Peserta 600 Orang x 50.000,00 = 30.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(13.160.502.000,00)	(13.187.080.000,00)	(26.578.000,00)	0,20	